

Peter Korsholm Holding ApS

Fyensgade 9, 7800 Skive

CVR-nr. 19 81 41 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2025.

Peter Korsholm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Peter Korsholm Holding ApS Fyensgade 9 7800 Skive
	CVR-nr.: 19 81 41 73 Stiftet: 1. januar 1966 Hjemsted: Skive Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Korsholm
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Nykredit Erhverv, Papirfabrikken 34, st., 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i værdipapirer og fast ejendom.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 451.864 kr. mod 397.020 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -750.158 kr. mod 1.187.727 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Bruttofortjeneste	451.864	397.020
Værdiregulering af investeringsejendomme	-513.650	0
2 Personaleomkostninger	-539.191	-235.890
Driftsresultat	-600.977	161.130
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.290.576
Andre finansielle indtægter	84.479	204.648
3 Øvrige finansielle omkostninger	-234.078	-469.754
Resultat før skat	-750.576	1.186.600
Skat af årets resultat	418	1.127
Årets resultat	-750.158	1.187.727
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	67.500	61.000
Overføres til overført resultat	0	1.126.727
Disponeret fra overført resultat	-817.658	0
Disponeret i alt	-750.158	1.187.727

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	9.939.719	9.001.150
Materielle anlægsaktiver i alt	9.939.719	9.001.150
Anlægsaktiver i alt	9.939.719	9.001.150
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	38.000	11.559
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	22.468
Andre tilgodehavender	1.419.472	1.354.076
Tilgodehavender i alt	1.457.472	1.388.103
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	117.212
Værdipapirer i alt	0	117.212
Likvide beholdninger	620.528	2.642.648
Omsætningsaktiver i alt	2.078.000	4.147.963
Aktiver i alt	12.017.719	13.149.113

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	6.826.572	7.644.231
Foreslået udbytte for regnskabsåret	67.500	61.000
Egenkapital i alt	7.019.072	7.830.231
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.359.549	4.531.241
Deposita	270.000	270.000
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.629.549	4.801.241
5 Kortfristet del af langfristet gæld	171.692	164.992
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	20.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	188.767
Anden gæld	185.406	143.882
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	369.098	517.641
Gældsforpligtelser i alt	4.998.647	5.318.882
Passiver i alt	12.017.719	13.149.113
1 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	7.644.230	61.000	7.830.230
Udloddet udbytte	0	0	-61.000	-61.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-817.658	67.500	-750.158
	125.000	6.826.572	67.500	7.019.072

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2024	0	10.003.369
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	-450.000
	<u>2024</u>	<u>2023</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	535.640	211.890
Pensioner	0	24.000
Andre omkostninger til social sikring	3.551	0
	<u>539.191</u>	<u>235.890</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	234.078	469.754
	<u>234.078</u>	<u>469.754</u>
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>

4. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2024	9.001.150	8.500.000
Tilgang i årets løb	1.452.219	501.150
Kostpris 31. december 2024	<u>10.453.369</u>	<u>9.001.150</u>
Årets regulering til dagsværdi	-513.650	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	<u>-513.650</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>9.939.719</u>	<u>9.001.150</u>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt i år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Afkastkrav, bolig, beliggenhed (Viborg) (%)	5,5	
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (Silkeborg) (%)	6,5	6,0

Leje pr. måned for erhvervslejemål: (kr.)	45.000	45.000
---	--------	--------

- For boligejendommen beliggende i Skive er der tale om et projekt, hvor ejendommen er under ombygning. Dermed er der ingen lejeindtægt p.t. Da der er handlet med en uafhængig part, må købesummen være den mest retvisende dagsværdi.
- For boligejendommen beliggende i Viborg er denne pt. ikke udlejet. Det normaliserede driftsresultat vurderes at udgøre ca. 80.000 kr./år. Der er foretaget fradrag for forventet tomgangsperiode på 12 måneder.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 9.940 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 575 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 670 t.kr.

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.531.241	171.692	4.359.549	3.600.176
Deposita	270.000	0	270.000	270.000
	4.801.241	171.692	4.629.549	3.870.176

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.531 t.kr., er der givet pant i ejendommen Priorsvej 21 A, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 8.050 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 92 tkr., som hidrører fra fremførbart skattemæssigt underskud. Da tidspunktet for udnyttelse af det fremførbare underskud er usikkert, er aktivet ikke indregnet i balancen.
